АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.02.2026 г. № 109
г. Аксай

О внесение изменений в распоряжение
Администрации Аксайского городского
поселения от 26.12.2025 г. № 485 «Об
утверждении штатного расписания
Администрации Аксайского городского
поселения на 2026 год»

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Аксайское городское поселение» Аксайского района Ростовской области,-

1. Внести изменение в распоряжение Администрации Аксайского
городского поселения от 26.12.2025 г. № 485 «Об утверждении штатного
расписания Администрации Аксайского городского поселения на 2026 год»,
изложив приложение в редакции, согласно приложению, к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

3. Финансовому отделу Администрации Аксайского городского поселения
производить финансирование расходов на оплату труда, согласно штатному
расписанию в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Аксайского
городского поселения на соответствующий финансовый год.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Аксайского городского поселения
по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин
Распоряжение вносит:
финансовый отдел

Приложение к распоряжению Администрации Аксайского
городского поселения от 06.02.2026 г. № 109

Код
Форма по ОКУД 03001017

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

по ОКПО 4039602

Номер
документа

Дата
составле
ния УТВЕРЖДЕНО

2 01.02.2026
Распоряжением от 26.12.2025 г.
№485

на период 1 год с " 01"февраля 2026 г.
Штат в количестве
50.3 единицы

Структурное
подразделение
наименование

должностей
(специальность
, профессия),
разряд класс
(категория)
квалификация

коли
честв
о

штат
ных
един
иц

Должност
ной оклад,
руб.

ежемесячное денежное
поощрение

дополнительные
выплаты для

муниципальных
служащих *

выплаты
компенсационного и
стимулирующего

характера работников,
осуществляющих

техническое обеспечение
деятельности органов

местного
самоуправления, и
обслуживающего
персонала органов

местного
самоуправления *

доплата до
минимальн
ого размера
оплаты
труда **

Всего в месяц,
руб.

коэффиц
иент к
должнос
тному
окладу

сумма % к
окладу сумма % к

окладу сумма

Глава
Администраци
и Аксайского
городского
поселения 1 28 598,00 0,44 12 583,12 41 181,12

Финансовый
отдел

Заместитель
Главы
Администраци
и Аксайского
городского
поселения по
экономическим
вопросам-
начальник
финансового
отдела 1 22 897,00 0,45 10 303,65 33 200,65

Сектор
бюджетного
планирования и
финансировани
я

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор
бюджетного
планирования и
финансирования

Главный
специалист 1 12 531,00 0,81 10 150,11 22 681,11

Сектор
бюджетного
планирования и
финансирования

ведущий
экономист 1 13 752,00 13 752,00

Сектор
бюджетного
планирования и
финансирования

ведущий
экономист 1 13 752,00 13 752,00

Сектор
экономики
(инвестиций) и
муниципальног
о заказа

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор
экономики
(инвестиций) и
муниципального
заказа

Главный
специалист 1 12 531,00 0,81 12 531,00

Сектор
экономики
(инвестиций) и
муниципального
заказа

ведущий
экономист 1 13 752,00 13 752,00

Отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

Начальник
отдела -
Главный
бухгалтер 1 16 418,00 0,84 13 791,12 30 209,12

Отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

Заместитель
главного
бухгалтера 1 14 407,00 14 407,00

Отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

Главный
специалист 1 12 531,00 0,81 10 150,11 22 681,11

Отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

ведущий
бухгалтер 1 13 752,00 0,00 13 752,00

Отдел
бухгалтерского
учета и
отчетности

ведущий
бухгалтер 1 13 752,00 13 752,00
Заместитель
Главы
Администраци
и Аксайского
городского
поселения по
социальным
вопросам 1 22 897,00 0,45 10 303,65 33 200,65

Сектор по
работе с
предпринимате
лями и
населением

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор по работе
с
предпринимател
ями и
населением

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Сектор по работе
с
предпринимател
ями и
населением

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Отдел
архитектуры,
градостроитель
ства

Начальник
отдела 1 16 418,00 0,84 13 791,12 30 209,12

Подразделение
архитектурных
работ

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
архитектурных
работ

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Сектор
градостроитель
ства

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор
градостроительс
тва

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Сектор
градостроительс
тва

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Отдел
имущественных
и земельных
отношений

Начальник
отдела 1 16 418,00 0,84 13 791,12 30 209,12

Сектор по
вопросам
имущественных
и земельных
отношений

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор по
вопросам
имущественных
и земельных
отношений

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Сектор по
вопросам
имущественных
и земельных
отношений

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Подразделение
учета,
начислений и
поступлений
арендных
платежей

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
учета,
начислений и
поступлений
арендных
платежей

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Подразделение
сбора и
систематизации
регистрационны
х документов

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
сбора и
систематизации
регистрационны
х документов

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Подразделение
по
муниципальному
имуществу

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
по
муниципальному
имуществу

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Общий отдел
Начальник
отдела 1 16 418,00 0,84 13 791,12 30 209,12

Подразделение
делопроизводств
а и контроля
исполнения
документов

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
делопроизводств
а и контроля
исполнения
документов

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Подразделение
по кадровой
работе

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
по кадровой
работе

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Сектор по
противодействи
ю коррупции

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Подразделение
по
противодействи
ю коррупции,
межэтническим
и
межнациональн
ым отношениям

Руководитель
подразделения 1 14 407,00 14 407,00

Подразделение
по
противодействи
ю коррупции,
межэтническим
и
межнациональн
ым отношениям

Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00
Заместитель
Главы
Администраци
и Аксайского
городского
поселения по
вопросам ЖКХ 1 22 897,00 0,45 10 303,65 33 200,65

Отдел ЖКХ
Начальник
отдела 1 16 418,00 0,84 13 791,12 30 209,12

Отдел ЖКХ
Старший
инспектор 1 11 226,00 11 226,00

Отдел ЖКХ
Заведующий
хозяйством 1 11 226,00 11 226,00

Сектор
муниципального
жилищного
контроля

Начальник
сектора 1 14 603,00 0,81 11 828,43 26 431,43

Сектор
муниципального
жилищного
контроля

Главный
специалист 1 12 531,00 0,81 10 150,11 22 681,11

обслуживающий персонал
Уборщик
служебных
помещений 1 5 175,00 3 881,25 18 036,75 27 093,00
Дворник 0,3 1 553,00 543,55 6 031,35 8 127,90
Оператор
котельной 1 5 475,00 4 106,25 17 511,75 27 093,00

итого по муниципальным
служащим 20 331 724,00 235 849,12 - - - 567 573,12

итого по техническим
работникам 28 352 406,00 0,00 0,00 352 406,00

итого по обслуживающему
персоналу 2,3 12 203,00 8 531,05 41 579,85 62 313,90

* дополнительные выплаты для муниципальных служащих устанавливаются согласно трудового договора

*выплаты компенсационного и стимулирующего характера работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и
обслуживающего персонала органов местного самоуправления устанавливаются согласно трудового договора

** доплата до минимального размера оплаты труда - согласно трудового законодательства

Начальник общего отдела С.П. Бондарь

Заместитель главы Администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам- начальник
финансового отдела О.С. Мизикаева